
 
 

 
Číslo 4/2019                                                                                                       24. května 2019 

 

Slovo starosty 
 
Milí Krásňané, 
 

musím se přiznat, že první měsíce po nástupu do funkce jsem byl úplně zahlcen 
množstvím agendy a chtěl bych tímto poděkovat pevnému jádru našeho týmu, že od začátku i 
přes rezistenci z mé strany tlačilo na posun ve zdánlivě nepodstatných, přitom však velmi 
důležitých věcech. Mám radost z toho, jak se šíří informace a jak v každém zpravodaji píšeme 
hned o několika akcích v naší obci. 
 
Shrnu-li informační kanály, obdrželi jsme nedávno pochvalu za vývoj stran obsahu Krásenské 
pošty, k životu byl uveden Krásenský informátor a je pravidelně pečováno o aktuální obsah 
plakátů a letáků na obecních vývěskách. Co se elektronické formy týče, obecní Facebook jede 
na plné obrátky a četnější by snad měla být i informovanost formou obecních e-mailů. Další 
metou je absolutní rekonstrukce webových stránek, kdy na vytvoření zadání a výběru 
zhotovitele pracuje skupina pod vedením zastupitelky Katky Juřicové a odborným dohledem 
„IT guru“ Dušana Zemana. 
 
Pokud se dotknu sportovních, kulturních a společenských akcí, jejich nabídku se daří 
rozšiřovat. Jednak vznikají akce nové, nicméně klíčovým prvkem bylo v tomto směru 
vytvoření „kalendáře“, soupisu všech událostí na Krásné, ať už je pořádá obec, spolky, 
jednotlivci či všichni dohromady. A právě zlepšováním dostupnosti informací komplexně ke 
všemu, co se v obci děje, se nyní podle mého názoru jeví Krásná živější. 
 
Závěrem mého slova jednoduchá prosba. Z Mohelnice na Dolní Krásnou a naopak to ve 
skutečnosti opravdu není daleko. Z okrajových částí Dolní Krásné a Mohelnice do jejich 
center buď ještě blíže nebo jen o malinko dále. Udělejte si čas na společná setkání a dorazte si 
oddechnout na některou z připravovaných akcí. 
 
 

Mgr. Antonín Tulach 
starosta 
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Chcete mít aktuální informace i mezi vydáními zpravodaje? Sdělte nám na OÚ Váš e-mail. 

Statistika obyvatel Obce Krásná 
 
Hned z několika stran jsme zaznamenali zájem o základní údaje stran počtu a složení našich 
obyvatel, které nám chyběly ve vydáních Krásenské pošty začátkem roku. 
 
Počet obyvatel přihlášených k trvalému pobytu k 31.12.2017…………........... 686  
(682 obyvatel české státní občanství a 4 cizinci přihlášeni k trvalému pobytu) 
 
Změny v roce 2018: 
Narozeno 5 dětí (1 chlapec, 4 děvčata) 
Přistěhováno 37 osob (17 mužů, 20 žen) 
Odstěhováno 14 osob (5 mužů, 9 žen) 
Úmrtí 11 osob (5 mužů, 6 žen) 
 
Počet obyvatel přihlášených k trvalému pobytu k 31.12.2018 …………...........703 
(699 obyvatel české státní občanství, z toho 347 mužů a 352 žen + 4 cizinci přihlášeni 
k trvalému pobytu) 
 

Za OÚ Eva Valasová a Antonín Tulach 
 
 

MUDr. Carbolová – termíny dovolené 
 
4.-12. července 2019 
12.-16.srpna 2019 
2.-6. září 2019 
 
Zástup: MUDr.Crha (Morávka) 
 

Eva Valasová, referentka OÚ 
 
 

Hlásiče požáru a detektory oxidu uhelnatého pro seniory 
 
Moravskoslezský kraj zakoupil 3000ks hlásičů požáru a detektorů oxidu uhelnatého 
v hodnotě více než 1,5 mil. Kč, které mohou zdarma získat senioři starší 65 let, kteří bydlí 
v Moravskoslezském kraji. 
 
Zařízení kraj distribuuje prostřednictvím Senior pointů, přičemž nejbližší z nich můžete 
navštívit v Křížovém podchodu ve Frýdku-Místku každé pondělí od 9 do 15 hodin, 
středu od 8 do 16 hodin a pátek od 9 do 15 hodin. 
 
Doporučujeme ověřit dostupnost hlásičů na tel. 595 170 999 či e-mailu 
frydek@seniorpointy.cz. 
 
www.seniorpointy.cz 
 

Antonín Tulach, starosta 
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Zpráva o knihovně na Dolní Krásné 
 
Jedna ze dvou našich malých vesnických knihoven je umístěna v prostorách Hasičské 
zbrojnice na Dolní Krásné a je zřízena jako organizační složka obce Krásná. 
 
V roce 2018 využívalo knihovnických služeb 35 aktivních čtenářů. Z tohoto počtu je 
samostatně zaregistrováno 11 dětí do 15 let. Mladší děti navštěvují knihovnu se svými rodiči a 
15 čtenářů je z řad důchodců. V minulém roce si vypůjčili 1372 titulů. 
 
V naší knihovně se čte vše. Od vesnických, romantických či detektivních příběhů, 
historických románů, pohádek až po novinky- bestsellery. Žáci a studenti si půjčují tituly 
povinné četby. Můžete si vypůjčit i naučnou literaturu – knihy o přírodě, zahradě, zdraví, 
zdravém životním stylu, výchově dětí, kuchařky, cestopisy, encyklopedie. Máme také hodně 
knih – autobiografií známých osobností. Oblíbení autoři našich čtenářů jsou Woodová, 
Steelová, Mahlerová, Fieldingová, Deveraux, Körnerová, Jakoubková, Keleová-Vasilková, 
Hartl,  Nesbó, Patterson, Deaver.... Děti milují knihy skřítka Medovníčka a příběhy o 
zvířátkách se šťastným koncem. 
 
Využíváme i služby Městské knihovny ve Frýdku-Místku – zapůjčení tzv. Regionálního 
fondu. Jsou to výměnné soubory knih, financované z rozpočtu Moravskoslezského kraje. Po 
dvou až třech letech je vracíme a kolují po dalších knihovnách. V minulém roce to bylo 150 
knih / 3 soubory/. 
 
Knižní fond byl v roce 2018 obohacen zakoupením 86 nových knih z rozpočtu obce 
Krásná. 
 
Velký zájem je o vypůjčky časopisů. Pravidelně odebíráme TINU, VLASTU, KVĚTY, 
SVĚT ŽENY, RECEPTÁŘ, RECEPTY PRIMA NÁPADŮ, ROZMARÝNU, DŮM A 
ZAHRADU a LIDÉ A ZEMĚ. 
 
Knihovna shromažďuje a uchovává i knihy a materiály, týkající se místní a beskydské 
lokality, včetně sbírky kalendářů z naší obce. 
 
V knihovně nabízíme zdarma možnost využití počítače s internetem a WIFI připojení. 
 
V nejbližší době plánujeme služby obohatit o: 

– půjčování stolních her pro děti i dospělé 
– donáškovou službu knih starším a imobilním občanům na požádání                                                                                 

 
Vypůjční doba: středa   16 - 18 hod. 
                           sobota    9 - 11 hod. 
 
Čtenářský poplatek na celý rok: děti, důchodci a ženy na MD   ....20 Kč 
                                                       dospělí                                     ....40 Kč 
 
Našim přáním je, aby knihovna byla příjemným místem pro setkávání a trávení volného času. 
Všem novým a vytrvalým čtenářům přeji, aby si v naší knihovně měli stále co vybírat.                                                
                                                

                Zdeňka Hermanová, knihovnice 
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Mladí hasiči SDH Krásná - Mohelnice 
 
Sbor dobrovolných hasičů Krásná-Mohelnice má kroužek mladých hasičů, kdy se pravidelně 
v pátek scházíme na tréninky. V nově zrekonstruované hasičárně máme zázemí 
v nepříznivém počasí, jinak se snažíme trénovat s dětmi venku na výletišti Haťok nebo na 
hřišti za obecním úřadem. 
 
Začala jsem se s novou skupinkou dětí, které se postupně v roce 2018 nahlásily a 
zaregistrovaly do řad hasičů, trénovat a nyní, 18. května 2019, se poprvé zúčastnily závěru 
postupové soutěže hry Plamen. 
 
Na podzim vždy probíhá závod požární všestrannosti, což znamená uběhnout ve volné 
přírodě 2 km trať, na níž je 6 stanovišť: střelba ze vzduchovky, vázání uzlů, poznávání 
hasících prostředků, zdravověda, určování azimutu, orientace mapy a přelanění. Dále 
v celoročním Plamenu na jaře probíhají uzlová a hadicová štafeta, kdy se děti musely naučit 
vázat 5 uzlů a spojovat a rozpojovat hadice. 
 
Nyní v květnu se zúčastnily dalších postupových disciplín. Štafety 4x60m, kde 4 členové 
postupně překonávají překážky - kladinu, přeskok přes překážku, přenesení hasícího přístroje 
a připojení hadic na rozdělovač. V této soutěži od nás kladinu přebíhala Zuzana Knoppová, 
přes překážku přeskakovala Adélka Kačmaříková, hasící přístroj přenášela Nella Uhrová a 
spojování hadic se chopil Matěj Juřica. S časem 74,94 sekund se umístili na 12.místě. 
 
V další disciplíně, Štafetě požárních dvojic, která se běží v 5 členech, dělal velitele družstva 
Kája Krauzovič. Děti se s časem 104,70 sekund umístily na 14. místě, a to bez jakýchkoliv 
trestných bodů. 
 
Celkově ve hře Plamen naši mladí hasiči skončili na 15. místě z celkového počtu 24 
družstev v mladší kategorii. 
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Touto cestou bych chtěla všem soutěžícím dětem poděkovat a poblahopřát jim k takovému 
pěknému umístění. Věřím, že tato první jejich velká soutěž nebyla poslední. 
  
A také bych chtěla oslovit i další děti na Mohelnici, zda-li by neměly zájem se k nám 
přidat. Případní zájemci mě mohou kontaktovat na tel. č. 776 401 429, vždy po 15. hodině.  
        

Lenka Guziurová, vedoucí mladých hasičů 
 
 

Poděkuj horám 2019 
 

 
Ve středu 8.května proběhla v celých Beskydech úklidová akce "Poděkuj horám". Jsem rád, 
že se do této akce zapojili i naši občané. Skupina 10 dobrovolníků uklidila nepořádek na 
trasách Zlatník-Muroňka-Visalaje, Zlatník-Plato-Visalaje a tok Mohelnice v úseku 
Zlatník-Popelárna. Podařilo se nám posbírat několik pytlů odpadků. Chtěl bych tímto 
poděkovat všem zúčastněným za to, že přišli ve svém volném čase uklízet nepořádek jiných! 
Díky tomu jsou naše Beskydy zase o něco čistější! 
 

Jiří Stýskal, místostarosta 
 
 

Ohlédnutí za Setkáním maminek 
 
Po dnešní dosti probdělé noci jsem si opět uvědomila, jak náročná je role mámy, nicméně 
okouzlujícím ranním úsměvem mi má dcera připomněla, jak nádherná je to úloha a kolik 
nového, poučného a radostného přináší. 
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Vzhledem k výše napsanému, jsem velice ráda, že jsem s Vámi, milé maminky a babičky, 
mohla tento náš svátek - Den matek oslavit. Domnívám se, že se nám povedlo se na chvilku 
zastavit u kafíčka, dát si něco dobrého, nechat se rozveselit malými človíčky z LK Jasánek, 
znovu si uvědomit významnost společného čtení dětí s rodiči díky přednášce paní Mgr. Evy 
Katrušákové z organizace Celé Česko čte dětem a v neposlední řadě poklábosit u skleničky 
vína. Věřím, že jsme vás potěšili drobným dárkem a pánskou obsluhou v podání starosty a 
místostarosty. 

 
Jsem ráda, že jsme se sešly v tak hojném počtu a doufám, že se naše řady budou rozšiřovat, 
krom ne menšího počtu babiček bych ráda uvítala i větší množství maminek. Také děkuji za 
zpětnou vazbu Silvě Krauzovičové, její příspěvek najdete v příloze.    
 
Těším se na další setkání na jakékoli krásenské akci, 
                                                                                 

za Obec Krásnou Martina Tulachová 
 
 

Fotbal 
 
Z důvodu obav o počasí se tradiční fotbalový turnaj, pořádaný SDH Krásná-Mohelnice na 
Haťoku, přesunul z původně plánovaného termínu 4. května na sobotu 18. května. Tam už jej 
nezastavilo ani snížení počtu původně přihlášených družstev a v krásném prosluněném dni 
padaly mocné sportovní výkony. Také dorazilo mnoho Krásňanů, kteří si atmosféru turnaje 
dokreslili třeba uzenou klobáskou a vychlazeným pivem. 
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Po dlouhých letech zůstal putovní pohár „doma“, neboť triumf slavilo domácí družstvo 
hasičů. 
 

1. Hasiči 
 

2. Policie  
 

3. Morávka 
 

4. Irish 
 
Dík za fair play patří nejen 
všem hráčům, ale i oběma 
rozhodčím, Ladislavu 
Němčíkovi a Martinovi 
Koláčkovi. 
 
Děkujeme také všem 
pořadatelům, kteří přiložili 
ruku k dílu. 

Za SDH Krásná – Mohelnice Jiří Škapa ml. a Antonín Tulach 
 
 

Poznačte si do kalendáře.. 
 
Sobota 1.6., 14:00 – Den dětí, Krásná - Mohelnice, výletiště Haťok 
 

Sdružení ZAKr ve spolupráci s SDH Krásná – Mohelnice a Obcí Krásná zve všechny 
krásenské děti a jejich rodiče na Den dětí. Těšit se můžete na soutěže, projížďky na koni, 
skákací hrad, hudbu, opékání a něco na zub � 
 

Za ZAKr Zbyněk Uher 
 
Sobota 1.6., 16:00 – Kácení máje, požární zbrojnice na Dolní Krásné 
 

Srdečně zve Sbor dobrovolných hasičů Krásná. 
 

Za SDH Krásná Bohumír Teper 
 
Pátek 14.6., 16:00 – Setkání důchodců, Restaurace Rekreant 
 

Jak bylo slíbeno v závěru minulého roku, náhradou za neuskutečněné setkání v roce 2018 
zveme všechny dámy a gentlemany důchodového věku k posezení s dobrým jídlem i pitím 
a především vystoupením výborné kapely LAM Trio, hrající hudbu meziválečného 
období. Hlaste prosím svůj zájem do pondělí 10. června na OÚ Krásná, kapacita sálu 
není neomezená. 
 

Za Obec Krásnou Antonín Tulach 
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Sobota 15.6., 14:00 – Sportovní den SOPM, Morávka, areál lesní školky 
 

Tradiční akce Sdružení obcí povodí Morávky, kde se naše družstva v rámci 10 obcí 
pravidelně umísťují na předních příčkách, se letos zhostí sousední Morávka. Dorazte si 
užít aktivní odpoledne a podpořit naše dětské i dospělé soutěžící. Královské disciplíny 
Skok v pytli a Hod syrovým vejcem už čekají! Mimo jiné.. � 
 

Za Obec Morávku organizační tým 
 
Podrobnější informace ke všem akcím najdete v přílohách zpravodaje. 
 
 

Další přílohy zpravodaje 
 
Pozvánka na řádnou valnou hromadu Honebního společenstva Krásná 
 
Setkání maminek – Silvie Krauzovičová, poděkování a výzva 
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Periodický tisk ÚSC Krásná, Krásenská pošta, vydávána nepravidelně dle potřeby obce, místo 
vydávání Obec Krásná č. 4/2019 vydané dne 24.5.2019, evidenční číslo MKČR E10276, 
vydavatel Obec Krásná, Krásná č.p. 287, 739 04 p. Pražmo, IČO 00577022 

Inzerce 
 

Farma Krásná s.r.o. oznamuje, že od června 2019 zavádí prodej 
hovězího masa 
 
V letošním roce plánujeme prodej 1 x měsíčně.  
 
Prodej bude prováděn formou směsných balíčků – tašek tak, aby v každém 
balíčku byla část zvířete. Balíček hovězího masa obsahuje zadní maso (kýta), 
přední maso (krk nebo kližka), maso na polévku a kosti. Samostatně lze 
dokoupit svíčkovou, roštěnou a vnitřnosti.  
 
Cena balíčku bude v rozmezí  900 - 1.300 Kč dle váhy (6 – 8 kg). 
Prodáváno bude výhradně maso z mladých zvířat z chovu Farmy Krásná s.r.o. 
 
Balíček bude možné si objednat e-mailem: farmakrasna@seznam.cz  
Bližší informace telefonicky na tel. č.  603 363 105 nebo 731 613 332. 
 
PRÁVNÍ  ZÁLEŽITOSTI 
 
Potřebujete právně poradit nebo sepsat smlouvu? 
 
Obecní úřad RAŠKOVICE přízemí – zasedací místnost 
KAŽDOU STŘEDU od 15.00 do 16.20 hodin 
 
nebo 
 
Obecní úřad NOŠOVICE Potraviny – 1. patro – zasedací místnost 
KAŽDOU STŘEDU od 16.30 do 17.15 hodin 
 
nebo kdykoliv telefonicky: 603 447 219 
nebo   
osobně ADVOKÁTNÍ  KANCELÁŘ, advokátka JUDr. MARCELA 
ŽORIČOVÁ, 736 01  Havířov-Město, Na Fojtství 8, tel.: 59 681 0741, 
603447219, e-mail: zoric@atlas.cz 
 
Převody nemovitostí, žaloby, smlouvy, listiny, kupní smlouvy, darovací 
smlouvy, výminky a služebnosti (věcná břemena), předkupní právo, rodinné 
právo – rozvody, apod. 
 
VHODNÉ  JE  PŘEDEM  ZAVOLAT 
 





Silvie Krauzovičová 

Krásná 42 

p.Pražmo, 739 04 

MAMINKÁM A BABIČKÁM 

Obce Krásná 

V Krásné 20.5.2019 

 

Věc: Poděkování 

 

Dobrý den, 

dne 13.5.2019 jsem měla možnost zúčastnit se setkání k oslavě Dne Matek. 
S politováním musím přiznat, že kromě hlavní pořadatelky, jsem byla jedinou 
zástupkyní maminek mezi babičkami. Dovolte mi, i přes toto počáteční zklamání 
poděkovat pořadatelům : 

1) za krásný program a příjemně strávené odpoledne 

2) za velmi překvapivou a působivou přednášku paní Evy Katrušákové, která 
představila projekt Celé Česko čte dětem. 

Také jsem dlouho váhala, ale dnes jsem ráda, že jsem byla součástí této oslavy. 

Dovolte mi však malou prosbu. I přes veškerou úctu k babičkám bych chtěla inspirovat 
a vyzvat ostatní maminky k účasti na dalších setkáních. Jsem si vědoma všech 
argumentů, proč se maminky nedostavily.  

Přesto, maminky  

…je na čase, abychom slavily svátky a uctívaly oslavence NEJEN „in memoriam“… 

…je na čase, abychom využily každou možnost k osobnímu setkání (nejen mezi regály 
obchodů, parkovišti MŠ, ZŠ) … 

…je na čase sdílet společný čas NEJEN po virtuálních sítích… 

…je na čase poznat se NEJEN z doslechu, poslechu drbů… 

…poznat, co přináší a dělá pro nás nové vedení Obce… 

 

Maminka Silvie Krauzovičová 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

KDY?   1.6.2019 

V KOLIK?   OD 16:00 HOD 

KDE?   Požární zbrojnice na Dolní Krásné 



 

 

 

Sdružení obcí povodí Morávky 
Vás srdečně zve na  

 

 

 

Sportovní den 
Sdružení obcí povodí Morávky  

9. ročník 
 

 

Kdy:   sobota 15. června 2019 

 

Kde:   Morávka, areál lesní školky 

 

Pořadatel:       Obec Morávka  

 

Program:  14.00   slavnostní zahájení 
   14.30 – 17.00 sportovní soutěže dětí 
   18.00 – 19.00 sportovní soutěže dospělých 
 

 

Obce budou reprezentovat čtyři družstva dětí (podle věku) a 
jedno družstvo dospělých v různých sportovních disciplínách. 

 

Tradiční disciplínou pro děti je štafetový skok v pytlích. 
Tradiční disciplínou pro dospělé je hod syrovým vejcem. 

 

Přijďte povzbudit své soutěžní týmy! 
 

http://www.povodimoravky.cz/Content/obec_detail.aspx?regionid=4617&clanekid=16515&pnl=1&lid=1
http://www.povodimoravky.cz/Content/obec_detail.aspx?regionid=4532&clanekid=3822&pnl=1&lid=1
http://www.povodimoravky.cz/Content/obec_detail.aspx?regionid=4626&clanekid=2619&pnl=1&lid=1
http://www.povodimoravky.cz/Content/obec_detail.aspx?regionid=4356&clanekid=4669&pnl=1&lid=1
http://www.povodimoravky.cz/Content/obec_detail.aspx?regionid=4521&clanekid=2618&pnl=1&lid=1
http://www.povodimoravky.cz/Content/obec_detail.aspx?regionid=4489&clanekid=2617&pnl=1&lid=1
http://www.povodimoravky.cz/Content/obec_detail.aspx?regionid=4357&clanekid=4778&pnl=1&lid=1
http://www.povodimoravky.cz/Content/obec_detail.aspx?regionid=4435&clanekid=4650&pnl=1&lid=1
http://www.povodimoravky.cz/Content/obec_detail.aspx?regionid=4487&clanekid=16580&pnl=1&lid=1
http://www.povodimoravky.cz/Content/obec_detail.aspx?regionid=4478&clanekid=4591&pnl=1&lid=1

